46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

LUIS GATO LOBATO, matrícula nº 5909228. A servidora designada atuará
como fi scal do Contrato Administrativo nº 043/2017/SUSIPE, celebrado
entre a empresa, EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMU-
NICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ- PRODEPA e a Superintendência do Siste-
ma Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE, cujo objeto é o serviço de
microfi lmagem, digitalização, licença de uso do sistema INDEXA, armaze-
namento de imagens digitalizadas e armazenamento de microfi lmes dos
acervos da SUSIPE, a contar de 11/02/2019.
Parágrafo único - São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el
cumprimento do Contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
fi nalização do contrato.
 Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência fi nal do
referido instrumento. Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários

Protocolo: 415787

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
 Nº 088/2018/SUSIPE NO DOE Nº 33753 DE 05/12/2018

SOB O Nº DE PROTOCOLO 389968.
Onde se lê:
Valor Total: R$ 58.463,30 (Cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta
e três reais e trinta centavos)
Leia-se:
Valor Total: R$ 58.463,26 (Cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta
e três reais e vinte e seis centavos)

Protocolo: 415781
ERRATA da PORTARIA nº 304/2019-GAB/SUSIPE,

Protocolo nº 415307 / DOE nº 33.827, pág. 58, de 19/03/2019.
Onde se lê:
..., para atuar na condição de fi scal do Convênio nº 003/2015 juntamente
com a também servidora Solange Marques dos Santos Rodrigues;
Art. 2º Deliberar que a servidora supracitada atue em conformidade com
o estabelecido no disposto legal...
Leia-se:
..., para atuar na condição de fi scal do Convênio nº 033/2018 juntamente
com a também servidora Solange Marques dos Santos Rodrigues;
Art. 2º Deliberar que os servidores supracitados atuem em conformidade
com o estabelecido no disposto legal...

Protocolo: 415784

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 05
Data da assinatura: 18/03/2019
Classifi cação do Objeto: outros
Motivo: Cláusula Sétima: Do Valor
Justifi cativa: O valor do presente contrato terá um acréscimo de R$
300.000,00 (trezentos mil reais) equivalente a 25% do valor contratado,
com base no art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93. Neste sentido, o valor
global do contrato passa a ser R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos
mil reais).
Contrato: 070 - Exercício: 2014
Contratado: NORTE TURISMO LTDA EPP
Endereço: Trav. Padre Prudêncio nº 43-B, Campina.
CEP: 66010-150 - Belém - Pará
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 415776

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 791/2019
O prazo para aplicação deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar da data
da emissão da Ordem Bancária, devendo a prestação de conta ocorrer no
prazo máximo de 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação, conforme
Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.
ALNECY MELO LOPES– Matrícula: 5889299
DIRETORA EM EXERCÍCIO
Programa de Trabalho: 528283 - Fonte de Recurso – 0101000000
Natureza de Trabalho: 339030 – Valor: R$ 2.500,00
Natureza de Trabalho: 339036 – Valor: R$ 870,00
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 415816

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 611/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de Moju-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Moju/PA-Brasil
Servidor(es): 8400421/ PAULO CESAR DOS SANTOS CORREA(Agente Pri-
sional).
Período: 14/02/2019 – Diária(s): 1.0 (uma).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 612/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de Igarapé Açu-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Igarapé Açu/PA-Brasil
Servidor(es): 54188735/ JAIR DE ARAUJO SENA(Motorista).
Período: 20/02/2019 – Diária(s): 1.0 (uma).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 613/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de Marabá-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Marabá/PA-Brasil
Servidor(es): 8400421/ PAULO CESAR DOS SANTOS CORREA(Agente Pri-
sional).
Período: 17 a 18/02/2019 – Diária(s): 1.5 (uma e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 614/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de Paragominas-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Paragominas/PA-Brasil
Servidor(es): 5886660/ TEMISTOCLES NAZARENO LIMA TEIXEIRA(Agen-
te Prisional).
Período: 19 a 20/02/2019 – Diária(s): 1.5 (uma e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 615/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de Tucumã-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Tucumã/PA-Brasil
Servidor(es): 57210788/ RUI SERGIO SOUZA RIBEIRO(Motorista).
Período: 03 a 07/02/2019 – Diária(s): 4.5 (quatro e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 616/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de Parauapebas-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Parauapebas/PA-Brasil
Servidor(es): 54181939/ LUCIANO MARCOS DE SOUSA SARMENTO(A-
gente Prisional).
Período: 04 a 06/02/2019 – Diária(s): 2.5 (duas e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 617/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de São Miguel do
Guamá-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: São Miguel do Guamá/PA-Brasil
Servidor(es): 41955/ JOELSON SALES DE LIMA(Motorista).
Período: 12/02/2019 – Diária(s): 1.0 (uma).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 618/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de Altamira-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Altamira/PA-Brasil
Servidor(es): 54188633/ ANTONIO JOSE COUTO PINTO(Agente Prisional).
Período: 05 a 09/02/2019 – Diária(s): 4.5 (quatro e meia).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 619/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de Cametá-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Cametá/PA-Brasil
Servidor(es): 57175807/ SANDRO ROGERIO DE JESUS CARDOSO(Moto-
rista).
Período: 14/02/2019 – Diária(s): 1.0 (uma).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 620/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de Bujaru-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Bujaru/PA-Brasil
Servidor(es): 57221178/ JOELSON RIBEIRO DAMASCENO(Agente Prisio-
nal).
Período: 15/02/2019 – Diária(s): 1.0 (uma).
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 621/2019

Objetivo: conduzir interno para audiência na comarca de Santo Antônio
do Taua-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94